

Arbets- och företagsnämnden

Överenskommelse med Migrationsverket om mottagande ensamkommande barn

Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden beslutar att godkänna överenskommelse med Migrationsverket om anordnande av boende för asylsökande barn utan legal vårdnadshavare, så kallade ensamkommande barn (enligt bilagan till tjänsteskrivelsen).

Sammanfattning

Länsstyrelsernas uppgift avseende ensamkommande barn är att medverka till att det finns beredskap hos kommunerna att ta emot nyanlända samt att ansvara för överenskommelser med kommunerna om mottagande i sina respektive län.

Enligt Länsstyrelsens förslag på överenskommelse föreslås att Nacka kommun, utifrån lagen (1994:137) om mottagande av asylsökande med flera, förbinder sig att anordna boende för 22 stycken ensamkommande barn.

Ärendet

Länsstyrelsernas uppgift avseende ensamkommande barn är att medverka till att det finns beredskap hos kommunerna att ta emot nyanlända samt att ansvara för överenskommelser med kommunerna om mottagande av nyanlända i sina respektive län. Länsstyrelsen i Stockholms län ser till det totala mottagandet i förhandlingen med kommunerna; av egenbosatta nyanlända, mottagandet av anvisade nyanlända och kvotflyktingar samt ensamkommande barn.

Arbetsordning för överenskommelser om mottagande av ensamkommande barn sker i följande led:

- Migrationsverket anger mottagningsbehov
- Länsstyrelsen förhandlar med kommuner (Överenskommelserna skrivs mellan kommun och Migrationsverket).



Enligt Länsstyrelsens förslag på överenskommelse föreslås att Nacka kommun, utifrån lagen (1994:137) om mottagande av asylsökande med flera, förbinder sig att anordna boende för 22 stycken ensamkommande barn. Överenskommelsen löper från och med 1 februari 2015 tills vidare. Överenskommelsen undertecknades av direktören för arbete och fritid, Malin Westerback, den 14 januari 2015, vilket innebär att arbets- och företagsnämnden i efterhand föreslås godkänna överenskommelsen.

Enligt den överenskommelsen framgår att kommunen enligt 7 b § förordning (2002:1118) om statlig ersättning för asylsökande med flera får ersättning baserat dels på antalet överenskomna platser dels på antalet belagda platser.

Den första januari 2014 fick Migrationsverket utökade möjligheter att anvisa en kommun som ska ordna boende för ensamkommande barn. Det innebär att Migrationsverket, vid brist, kan anvisa lediga asylplatser till barn i kommunen – oavsett om kommunen har en överenskommelse om att ta emot ensamkommande barn eller inte. Utgångspunkten i lagändringen är att alla barn som söker asyl i Sverige har rätt till kommunanvisning och att de regelverk och institutioner som finns i samhället för att skydda barn i allmänhet ska omfatta alla barn som vistas i Sverige.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna för mottagande av ensamkommande barn täcks av statsbidrag som Migrationsverket betalar ut i efterskott.

Konsekvenser för barn

Utifrån barnkonventionen framgår att alla ensamkommande barn ska ha samma rättigheter som varje annat barn som av något skäl, varaktigt eller tillfälligt, berövats sin familjemiljö. Av barnkonventionen framgår bland annat att barn ska skyddas mot krig och inget barn får användas som soldat. Genom att kommunen ingår överenskommelse med Migrationsverket ges de ensamkommande barnen ett mottagande som utgår från barnets bästa i enlighet med bestämmelserna i barnkonventionen.

Bilagor

1. Överenskommelse om asylplatser

Malin Westerback
Direktör arbete och fritid

Stefan Heinebäck
Enhetschef Individ och familj